
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE F.F. 

N°    239    DEL   14 AGOSTO  2024 

 

 

OGGETTO: SERVIZI – PROCEDURA APERTA, EX ART. 71 D.LGS. 36/2023, 

CON MODALITÁ TELEMATICA, PER LA CONCLUSIONE DI 

UN ACCORDO QUADRO, AI SENSI DELL’ART. 59 DEL D.LGS. 

36/2023, CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO PER IL 

SERVIZIO DI RECUPERO MEZZI IN AVARIA CON IL 

CRITERIO DEL PREZZO PIU’ BASSO PER LA DURATA DI TRE 

ANNI CON OPZIONE PER UN’ULTERIORE ANNUALITA’ – 

CODICE APPALTO 670649_121 CIG B0FAEAA314. 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A FAVORE DI AUTOSTILE 

SRL - AUTORIZZAZIONE. RUP ALBERTO MICHELAZZO. 

 

Il Direttore F.F. 

 

Premesso che: 

 

- con precedente determinazione del Direttore F.F. n. 88 del 28 marzo 2024 è stata 

indetta una gara a procedura aperta ex art. 71 del D.Lgs. 36/2023, a mezzo di 

procedura telematica, sopra soglia europea, per la conclusione di un accordo quadro 

per l’affidamento del servizio di recupero mezzi in avaria per un periodo di 36 mesi 

con opzione di proroga per un’ulteriore annualità; 

 

- l’Allegato I.1 al Codice Appalti D.Lgs. 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, 

lettera f) le procedure aperte come le procedure di affidamento in cui ogni operatore 

economico interessato può presentare un’offerta; 

 

- il Sig. Alberto Michelazzo, responsabile Approvvigionamenti, è stato incaricato di 

esperire la procedura di cui sopra in qualità di Responsabile Unico del Progetto 

(RUP), ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 36/2023; 

- il relativo bando di gara è stato pubblicato: 

 sulla B.D.N.C.P. attraverso la piattaforma digitale certificata Jagger 

Bravosolution 

 sulla Gazzetta Ufficiale della Unione Europea con ID 187919-2024 in data 

28.03.2024; 

 sul sito Internet «www.amiavr.it»; 

 

- il relativo Disciplinare di gara prevede l’aggiudicazione con il criterio del minor 

prezzo, ex art. 108 del D.lgs 36/2023 comma 3; 

 

- entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte, stabilito per il giorno 

30.04.2024, ore 18:00, sono pervenuti in azienda n.2 plichi prodotti da altrettanti 

concorrenti: 
 

1. AUTOSTILE SRL – Via Brennero, 52 – 37026 Pescantina VR – P.Iva 

02223400231 – pec: autostile@postecert.it 

AMIA  VERONA SPA 
AZIENDA MULTISERVIZI 
DI IGIENE AMBIENTALE 
 

37135 Verona 

Via B. Avesani, 31 

Tel. 045 8063311 

Fax 045 8069027 

 

www.amiavr.it 

amia.verona@amiavr.it 

amia.verona@cmail.auten

ticazione.it 

 

Registro Imprese di 

Verona: 

nº 02737960233 

 

Cap. Soc. int. Vers.: 

€ 5.667.490,00 

C.F. e P.IVA: 

02737960233 

 

 

 

mailto:autostile@postecert.it
mailto:amia.verona@amiavr.it


2. LEPANTO 2 SRL – Via Dosdegà, 24 – 37062 Villafranca di Verona VR – P.Iva 

01560690230 – lepanto2.srl@pec.it 

 

- nelle sedute riservate telematiche tenutesi il 02 maggio 2024 è stata riscontrata 

documentazione amministrativa regolare per tutte le concorrenti, della 

documentazione richiesta dal Disciplinare di Gara; 

 

Rilevato che: 

• si approvano le procedure di gare regolarmente svolte su piattaforma telematica in 

uso alla Stazione Appaltante, ai sensi dell’art.25 del D.Lgs. 36/2023, per lo 

svolgimento della procedura per l’affidamento del suddetto servizio mediante 

procedura aperta telematica per la conclusione di un accordo quadro ai sensi 

dell’art. 59 del D.Lgs. 36/2023;  

 

• si riportano di seguito le risultanze di gara: 

 Tipologia di 
veicolo 

Punteggio 
AUTOSTILE 

SRL 
offerta 

LEPANTO 
2 SRL 
offerta 

AUTOSTILE 
SRL 

punteggi 

LEPANTO 
2 SRL 

punteggi 

Distanze 

Trattore 
stradale/motrice 
superiore a ton. 
3,5 

75 370,00 € 399,00 € 75 69,55 

entro i 
50 km 

Recupero 
spazzatrici  

16 320,00 € 279,00 € 13,95 16 

  
Veicoli da ton. 2,5 
a 3,5 

4 80,00 € 99,00 € 4 3,23 

  

Autovetture 
aziendali, Piaggio 
Ape, tutti i veicoli 
fino a ton. 2,5 

2 40,00 € 79,00 € 2 1,01 

Costo €/km. per distanze 
superiori i 50 km 

3 0,50 € 0,99 € 3 1,52 

PUNTEGGIO TOTALE 100     97,95 91,31 

 

- la forma del contratto sarà quella richiamata all’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 

36/2023; 

 

- prima della stipula del contratto, l’operatore economico aggiudicatario dovrà dare 

dimostrazione di aver costituito il deposito della garanzia definitiva in conformità a 

quanto previsto dall’art. 117 del D.Lgs. 36/23; 

 

- preso atto che l’iter procedurale inerente la verifica dei requisiti di ordine generale, 

capacità economico-finanziaria e tecnica-professionale di cui agli art. 94-95-96-97 e 

100 del D.lgs. n. 36/2023 posti in capo al concorrente Autostile Srl risultata migliore 

offerente è stato completato con esito positivo dai competenti uffici aziendali e che 

risulta, pertanto, possibile procedere all’aggiudicazione definitiva della gara stessa; 

 

mailto:lepanto2.srl@pec.it


 

- preso atto, quindi, che “nulla osta” alla formale aggiudicazione definitiva ed efficace 

del predetto esperimento di gara; 
 

- ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D.Lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti 

dall’articolo 18, comma 3, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei 

contratti di appalti basati su un accordo quadro; 

 

-  viste le clausole contrattuali ritenute essenziali precisate negli atti di gara; 

 

- visto il verbale agli atti della piattaforma telematica Jagger Bravosolution 

 

D E T E R M I N A 

 

1.  Di approvare le risultanze, per le motivazioni e con le modalità indicate in premessa, 

della procedura aperta telematica per la conclusione di un accordo quadro ai sensi 

dell’art. 59 del D.Lgs. 36/2023 per la fornitura di pneumatici per il trasporto leggero 

e per il trasporto pesante suddivisa in sette lotti come sotto elencati, per il periodo di 

36 mesi con opzione di proroga per un’ulteriore annualità, con il criterio del minor 

prezzo ai sensi dell’art.108 comma 3 del D.Lgs.36/2023; 

 

2. Di aggiudicare, in via definitiva, la gara in oggetto, CIG B0FAEAA314, alla 

concorrente AUTOSTILE S.R.L. Via Brennero, 52 – 37026 Pescantina VR - C.F. 

e P.Iva 02223400231 – pec: autostile@postecert.it- che ha prodotto l’offerta con il 

minor prezzo, ex art. 108 del D.lgs 36/2023 comma 3 avendo ottenuto il miglior 

punteggio pari a =97,95=; 
 

3. Di dare atto che il valore dell’affidamento è così definito in €240.300,00 di cui 

300,00€ per oneri della sicurezza e di cui 72.000,00€ per costo della manodopera, 

sulla base dei seguenti prezzi unitari: 
 

 Tipologia di veicolo 
AUTOSTILE 

SRL 
offerta 

costo unitario ad 
intervento per 
distanze entro  

i 50 km 

Trattore stradale/motrice 
superiore a ton. 3,5 

370,00 € 

Recupero spazzatrici  320,00 € 

Veicoli da ton. 2,5 a 3,5 80,00 € 

Autovetture aziendali, Piaggio 
Ape, tutti i veicoli fino a ton. 2,5 

40,00 € 

Costo €/km. per distanze superiori i 50 km 0,50 € 

 
ed il tempo massimo a disposizione di Autostile Srl per raggiungere il mezzo in avaria sarà: 

➢ 30’ per distanze comprese nei 10 km dalla sede Amia; 

➢ 60’ per distanza comprese fra i 10 km e i 50 km dalla sede Amia; 

mailto:autostile@postecert.it


➢ 90’ per distanza oltre i 50 km dalla sede Amia. 

 

4. Di dare atto che le verifiche effettuate in relazione alla comprova dei requisiti di 

ordine generale, capacità economico-finanziaria e tecnica-professionale di cui agli art. 

art. 94-95-96-97 e 100 del D.lgs. n. 36/2023, posti in capo alla concorrente 

aggiudicataria, sono state completate con esito positivo; 
 

5. Di dare atto che il valore stimato di aggiudicazione per la durata di 3 anni sarà di 

€240.300,00 di cui €300,00 per oneri della sicurezza, con possibilità di esercitare 

un’opzione contrattuale per un ulteriore anno ed ulteriori €80.100,00 di cui €100,00 

per oneri della sicurezza che saranno oggetto di specifica autorizzazione, per un 

importo complessivo in quattro anni di €320.400,00 di cui 400,00€ per oneri della 

sicurezza. 

 

 

    IL DIRETTORE f.f. 

   Ennio Cozzolotto 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

La presente determinazione è divenuta esecutiva e viene trasmessa per gli adempimenti: 

  Presidente (Segreteria)    

 

  Direttore F.F. (Segreteria) X   
Area Staff di Direzione 
Segreteria di Direzione, Istruttoria 
CdA, Rapporti Società Partecipate 

(Noli) 

X Affari del Personale, Segreteria 
Generale e Protocollo, Portinerie, 

Datore di lavoro (Gruberio) 

 Appalti e Contratti (Gare, Albo e 
Gestione Fornitori, Durc, Gestione 

amministrativa Assicurazioni) 

(Savorè) 

X 

U.R.P./Ufficio Stampa, Amia per 
il sociale (Buniotto) 

 Controllo di Gestione X 

U.R.P. Manifestazioni (Guerra)  Fatturazione attiva/Consorzi (Borgo)  Approvvigionamenti (Michelazzo) X 

  Condirettore X   
Area Giardini e Verde Pubblico  Area Tecnica  
Giardini e Verde Pubblico, 
Manutenzione Aree Verdi e 

Prevenzione Biologica 

(Cozzolotto) 

 Gestione e Direzione Lavori e 
manutenzioni (Perrotta) 

 Servizi di controllo e 
videosorveglianza, gestione 

carburanti e telefonia fissa (Paci) 

 

Area Servizi Operativi  Controllo e verifica contratti terzi   Gestione impianti e Logistica Cà 

del Bue (Pensa) 
 

Gestioni Operative e 

Coordinamento (Servizi di 
raccolta rifiuti, Ispettivi, Igiene 

Urbana, Commerciali) (Testi) 

 Gestione Officine e Magazzino, 

Gestione tecnica e operativa 
Assicurazioni e Sx, Consulenza 

ADR (Durante) 

X Ambiente e controllo normativa 

ambientale, AIA, Autorizzazioni,  
gestione rifiuti sede e centri di 

raccolta (Artuso) 

 

 

  Service c/o AGSM    
Amministrazione X Sistemi Informativi  RSPP  
Legale      

EA \SRVDATI\Amiadati\Appalti_e_Contratti\GARE\GARE ATTIVE 2024\5. ACCORDO QUADRO\SERVIZI\RECUPERO MEZZI IN AVARIA 

 

 
 

 



 

 



 



 

 


